

## Mer bakrus av brunt brennevin

En amerikansk undersøkelse konkluderer med at man får mer bakrus av å drikke brunt brennevin som bourbon enn blankt brennevin som vodka,

skriver forskning.no. Årsaker er at brunt brennevin inneholder flere bi-produkter, kongener, fra gjæringsprosessen som har en gifteffekt på krop-

pen. Bourbon inneholder hele 37 ganger så mange kongener som vodka.

Foto: MAGNAR KIRKNES



## Truet vitne

En 23 år gammel mann fra Oslo er dømt til fem måneders fengsel etter å ha drapstruet en mann som vitnet mot ham i retten. 23-åringen møtte i slutten av november i Oslo

tingrett, tiltalt for legemsbeskadigelse under særdeles skjerpede omstendigheter. I gangen møtte han mannen som hadde vitnet, og skal ha sagt «Du er ferdig, ferdig»

# KONGO-DRAMAET

## Ville forevige Afrika-eventyret

Av NILAS JOHNSEN

Den omstridte treningsleiren Tjostolv Moland og Joshua French holdt i Uganda ble filmet med utstyr lånt fra TV2.

Moland og French hadde nemlig en drøm om å lage en dokumentarfilm om sikkerhetselskapet de var i ferd med å opprette.

– De fortalte at de skulle opprette et sikkerhetselskap i Uganda og spurte om vi var interessert i en dokumentar, sier redaksjonsleder i Dokument 2, Mats Ektvedt, til VG. Ektvedt bekrefter at det var dem som lånte ut kameraet Moland og French brukte til å filme trening av rekrutter i Uganda.

Treningen ble filmet noen dager før de to nordmennene dro på den skjebnesvangre turen til Kongo i slutten av april.

Kameraet som inneholder filmen er nå beslaglagt av Kripos, der enhet for særskilte internasjonale forbrytelser undersøker Kongo-saken.

### – Takket først nei

Kontakten mellom Moland og French og TV2 ble opprettet våren 2007 da Tjostolv Moland deltok som «statist» i Dokument 2 programmet «Livvaktene». Dokumentaren handlet om de omstridte kursene til sikkerhetselskapet Special Intervention Group (SIG).

– Vi kom i kontakt med dem da, og våren 2008 henvendte de seg til oss. Vi takket først nei til en dokumentar fra dem, sier Ektvedt.

– Da spurte de om vi ville være interessert i å



**FILMET SELV:** Tjostolv Moland filmer treningen mens Joshua French leder rekruttene på Bussi Island i Uganda noen dager før turen til Kongo.

se på materiale de selv skulle filme, og om vi kunne låne dem et kamera. Det gikk vi med på, fortsetter han.

### – Fikk ikke kontakt

Kameraet Moland og French fikk låne var et DV-kamera verdt rundt 6000 kroner, anslår Ektvedt.

– Det er viktig å understreke at de aldri var på noe oppdrag for oss, og at de aldri fikk noen betaling fra oss. Vi sa bare ja til å låne dem et kamera og vurdere det de kom tilbake med.

Avtalen var at Moland og French skulle holde kontakten, men da TV-kanalen ikke hørte fra dem, forsøkte de å få tilbake kameraet i januar i år.

– Men da lyktes vi ikke å komme i kontakt med dem, og så hørte vi ikke mer om det før nyheten om at de var blitt pågrepet i Kongo, sier Ektvedt.

Etter pågripelsen av Moland og French i Kongo, ble kameraet i begynnelsen av mai gitt

til den norske ambassadøren i Uganda. Fra UD ble kameraet og filmen sendt videre til Riksadvokaten.

### Knallharde øvelser

VG omtalte den ukjente treningsleiren 14. september. Bilder fra filmen viser de to nordmennene som blant annet beordrer rekruttene til å gjennomføre knallharde øvelser mens de er nakne.

TV2 har også vist klipp fra treningsfilmen, men nyhetsredaktør Jan Ove Årsæther ønsker ikke å uttale seg om at treningen ble filmet med TV-kanalens eget utstyr.

Nordmennenes advokat Morten Furuholmen ønsker ikke å uttale seg om saken.

Mats Ektvedt sier at TV2 vil vurdere å be om å få kameraet tilbake etter hvert. Politispektør Reidar Bruusgaard i Kripos sier at TV-kanalen i så fall må begjære det utlevert.

E-post: [nilas.johnsen@vg.no](mailto:nilas.johnsen@vg.no)

# et Uganda-trening med

# KAMERA